1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 229, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MEMBRO
AUXILIAR DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a Senhora MARIA ZULANEIDE SOARES DE SOUZA, matrícula
0060322, com CPF de nº 826.896.443-04, para o cargo em comissão, com
remuneração DAI-3, de MEMBRO AUXILIAR, da Comissão Permanente de
Licitação, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 230, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBRO
AUXILIAR DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor MATEUS SOUSA PEREIRA DA SILVA, com CPF de nº
620.169.073-55, para o cargo em comissão, com remuneração DAI-3, de
MEMBRO AUXILIAR, da Comissão Permanente de Licitação, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 231, 10 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Legislação pertinente

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, nos termos do art. 51 da lei 8.666/93 a Comissão Permanente
de Licitação – CPL da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, cujos
membros são relacionados a seguir, cabendo ao primeiro pela ordem,
responder pela presidência da referida Comissão.

Membros Efetivos
Joedson de Sousa Silva – Presidente
Mateus Sousa Pereira da Silva – Membro
Fellipe Rodrigues da Silva Melo – Membro

DECRETOS:
Páginas....................................................................1/2

1 / 6
LEI:

Art. 2º - Cabe aos membros da Comissão Permanente de Licitação ora
nomeada, os procedimentos de abertura, julgamento e adjudicação de
processos licitatórios, promovidos por esta Prefeitura Municipal, de acordo
com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE NA FORMA DA LEI.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA, AOS 10 DIAS
DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

		2021-06-15T09:00:58-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 14/06/2021. 17:43